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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Gör i ordning Skärholmens terrass 

- Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget. 

 

 

   

Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att Skärholmsterrassen målas om 

och buskar och ogräs tas bort. Förvaltningen redogör för terrassens 

dokumenterade kulturhistoriska värde i sin nuvarande utformning, 

samt bedömer att ett utbyte av befintligt växtmaterial kommer 

behövas inom tio år. 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 26 augusti 2017 tagit emot ett 

medborgarförslag med förslag att Skärholmsterrassen målas om, 

samt fula buskar och växter tas bort. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmsterrassen i sin nuvarande utformning utgör ett viktigt 

inslag i miljön kring Skärholmstorget. Torget med sina fontäner, 

terrassen och de ljust putsade skivhusen ovanför utgör tillsammans 

en helhet som är tänkt att efterlikna en klättrande medelhavsstad.  

 

Terrassen är grönklassad enligt stadens kulturhistoriska 

klassificering. Grönklassning innebär ett högt kulturhistoriskt värde 

och betyder att byggnaden är särskilt värdefull från historisk, 

kulturhistorisk, miljömässig eller konstnärlig synpunkt.  
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Kortfattat innebär grönklassificering att inga ingrepp i byggnaden 

får göras som ur kulturhistorisk synvinkel är ovarsamma, negativa 

för stadsbilden eller som förvanskar kulturhistoriska värden. 

Klassificeringen är stadens verktyg för att följa Plan- och 

bygglagen, som säger att en byggnad som är särskilt värdefull från 

historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller konstnärlig synpunkt 

inte får förvanskas. Förvaltningen föreslår därmed att förslaget om 

ommålning av terrassen inte bör utredas vidare. 

 

Huvuddelen av växtmaterialet på terrassen planterades i samband 

med en större upprustning 1999. Förvaltningen ser inga brådskande 

åtgärdsbehov men bedömer att en upprustning av växtmaterial 

kommer behövas inom tio år, exempelvis inom ramen för 

parkinvesteringar.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 

 

http://stadsmuseet.stockholm.se/varda-ert-hus-historia/klassificering-och-k-markning/plan--och-bygglagen/
http://stadsmuseet.stockholm.se/varda-ert-hus-historia/klassificering-och-k-markning/plan--och-bygglagen/

